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No suele recibir correos electrónicos de puertaycastro@puertaycastro.com. Por qué esto es importante

Señor
1. JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA

 
E.         S.         D.
 
  REF.: PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA contra JORGE DE JESUS LOAIZA  C.C 14.891.874

 
 
                   RADICACIÓN: 03-2023-103

 
 
ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
 

 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me
permito presentar liquidación del crédito que ejecutivamente se cobra en este proceso para su estudio y
aprobación.
 
 
Del señor Juez,
 
Atentamente,
 
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO
C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura
PUERTA Y CASTRO ABOGADOS S.A.S.
AVENIDA 5B NORTE No. 21N-42 -CALI
PBX: (57) (2) 665 38 08 (EXT.112)
CEL: 3148887070
jgm

 
 

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification


Señor

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA

DEMANDADO: JORGE DE JESUS LOAIZA

RADICACIÓN: 03-2023-103

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

JGM

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en el auto de seguir adelante la ejecución, me permito presentar liquidación del

crédito, para su estudio y aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com


 JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA

DEMANDADO JORGE DE JESUS LOAIZA

RADICACION 03-2023-103

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO pagare 14891874 que garantiza la oblig 02069600467029

$15.583.333 0,00% 0,00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 15.583.333 $ 15.583.333 21/02/2023 30,18% 45,27% 3,77% 3,16% $ 147.767 feb-23 0100

$ 15.583.333 30,84% 46,26% 3,86% 3,22% $ 501.658 mar-23 0236

$ 15.583.333 31,39% 47,09% 3,92% 3,27% $ 509.199 abr-23 0472

$ 15.583.333 30,27% 45,41% 3,78% 3,17% $ 493.801 may-23 0606

$ 15.583.333 29,76% 44,64% 3,72% 3,12% $ 486.735 jun-23 0766

$ 15.583.333 29,36% 44,04% 3,67% 3,09% $ 481.169 jul-23 0945

$ 15.583.333 28,75% 43,13% 3,59% 3,03% $ 472.641 ago-23 1090

$ 15.583.333 28,03% 42,05% 3,50% 2,97% $ 462.509 sep-23 1328

$ 15.583.333 26,53% 39,80% 3,32% 2,83% $ 441.173 oct-23 1520

$ 15.583.333 25,52% 38,28% 3,19% 2,74% $ 426.629 nov-23 1801

$ 15.583.333 25,04% 37,56% 3,13% 2,69% $ 419.666 dic-23 2074

$ 15.583.333 23,32% 34,98% 2,92% 2,53% $ 394.436 ene-24 2331

$ 15.583.333 23,31% 34,97% 2,91% 2,53% $ 394.288 feb-24 0150

$ 15.583.333 22,20% 33,30% 2,78% 2,42% $ 377.769 mar-24 0400

$ 6.009.439

$ 15.583.333

$ 6.009.439

$ 845.012

$ 22.437.784

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA
INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA

DEMANDADO JORGE DE JESUS LOAIZA

RADICACION 03-2023-103

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO pagare 14891874 que garantiza la oblig 02069600467037

$12.375.000 0,00% 0,00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 12.375.000 $ 12.375.000 21/02/2023 30,18% 45,27% 3,77% 3,16% $ 117.344 feb-23 0100

$ 12.375.000 30,84% 46,26% 3,86% 3,22% $ 398.375 mar-23 0236

$ 12.375.000 31,39% 47,09% 3,92% 3,27% $ 404.364 abr-23 0472

$ 12.375.000 30,27% 45,41% 3,78% 3,17% $ 392.136 may-23 0606

$ 12.375.000 29,76% 44,64% 3,72% 3,12% $ 386.525 jun-23 0766

$ 12.375.000 29,36% 44,04% 3,67% 3,09% $ 382.105 jul-23 0945

$ 12.375.000 28,75% 43,13% 3,59% 3,03% $ 375.332 ago-23 1090

$ 12.375.000 28,03% 42,05% 3,50% 2,97% $ 367.287 sep-23 1328

$ 12.375.000 26,53% 39,80% 3,32% 2,83% $ 350.343 oct-23 1520

$ 12.375.000 25,52% 38,28% 3,19% 2,74% $ 338.794 nov-23 1801

$ 12.375.000 25,04% 37,56% 3,13% 2,69% $ 333.264 dic-23 2074

$ 12.375.000 23,32% 34,98% 2,92% 2,53% $ 313.229 ene-24 2331

$ 12.375.000 23,31% 34,97% 2,91% 2,53% $ 313.111 feb-24 0150

$ 12.375.000 22,20% 33,30% 2,78% 2,42% $ 299.993 mar-24 0400

$ 4.772.202

$ 12.375.000

$ 4.772.202

$ 0

$ 17.147.202

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA

DEMANDADO JORGE DE JESUS LOAIZA

RADICACION 03-2023-103

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO pagare 09240100000391

$79.759.757 0,00% 0,00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 79.759.757 $ 79.759.757 21/02/2023 30,18% 45,27% 3,77% 3,16% $ 756.312 feb-23 0100

$ 79.759.757 30,84% 46,26% 3,86% 3,22% $ 2.567.621 mar-23 0236

$ 79.759.757 31,39% 47,09% 3,92% 3,27% $ 2.606.220 abr-23 0472

$ 79.759.757 30,27% 45,41% 3,78% 3,17% $ 2.527.408 may-23 0606

$ 79.759.757 29,76% 44,64% 3,72% 3,12% $ 2.491.244 jun-23 0766

$ 79.759.757 29,36% 44,04% 3,67% 3,09% $ 2.462.756 jul-23 0945

$ 79.759.757 28,75% 43,13% 3,59% 3,03% $ 2.419.103 ago-23 1090

$ 79.759.757 28,03% 42,05% 3,50% 2,97% $ 2.367.248 sep-23 1328

$ 79.759.757 26,53% 39,80% 3,32% 2,83% $ 2.258.045 oct-23 1520

$ 79.759.757 25,52% 38,28% 3,19% 2,74% $ 2.183.603 nov-23 1801

$ 79.759.757 25,04% 37,56% 3,13% 2,69% $ 2.147.963 dic-23 2074

$ 79.759.757 23,32% 34,98% 2,92% 2,53% $ 2.018.831 ene-24 2331

$ 79.759.757 23,31% 34,97% 2,91% 2,53% $ 2.018.074 feb-24 0150

$ 79.759.757 22,20% 33,30% 2,78% 2,42% $ 1.933.523 mar-24 0400

$ 30.757.951

$ 79.759.757

$ 30.757.951

$ 3.039.063

$ 113.556.771

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



pagare 14891874 que garantiza la oblig 02069600467029

CAPITAL $ 15.583.333

INTERESES DE MORA $ 6.009.439

INTERESES DE PLAZO $ 845.012

TOTAL .................................................... $ 22.437.784

pagare 14891874 que garantiza la oblig 02069600467037

CAPITAL $ 12.375.000

INTERESES DE MORA $ 4.772.202

INTERESES DE PLAZO $ 0

TOTAL .................................................... $ 17.147.202

pagare 09240100000391

CAPITAL $ 79.759.757

INTERESES DE MORA $ 30.757.951

INTERESES DE PLAZO $ 3.039.063

TOTAL .................................................... $ 113.556.771

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 153.141.757

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


